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Handläggare Till 
Maija-Liisa Laitinen 
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Socialnämnden 

Inrätta ett boende för ensamkommande 
asylsökande ungdomar samt utöka platsantalet 
vid Linggården och Orhems Gård 

 

 

Förslag till beslut 

1. Socialnämnden beslutar att ge socialförvaltningen i uppdrag 

att inrätta ett boende omfattande 14 platser i kvinnoboendet 

Syrenens gamla lokaler vid Eolshällsvägen 4 i Hägersten för 

ensamkommande asylsökande ungdomar. 

2. Socialnämnden beslutar att uppdra åt förvaltningschefen att 

teckna en överenskommelse med Migrationsverket om 

ytterligare platser vid Linggården och Orhems Gård utifrån 

lokalmässiga förutsättningar. 

3. Socialnämnden beslutar att teckna en överenskommelse med 

Migrationsverket och Länsstyrelsen i Stockholms län om 14 

platser för ensamkommande asylsökande ungdomar från den 

1 september 2014. 

 

 

 

 

 

 

Gillis Hammar       Alexandra Göransson 

Förvaltningschef       Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen och Migrationsverket har inbjudit länets kommuner 

till dialog om utökat mottagande av ensamkommande flyktingbarn 

för 2014. Länsstyrelsen föreslår att Stockholms stad tecknar avtal 

om sammanlagt 91 platser för denna målgrupp, vilket innebär en 

ökning med 34 platser. 

 

Stockholms stad har sedan 2006 tagit emot 1599 ensamkommande 

asylsökande ungdomar. Av dessa har 475 anvisats till Stockholm av 

Migrationsverket och 505 ungdomar har bosatt sig hos närstående 
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som bor i staden. Resten av ungdomarna (619) har, efter en kort 

vistelse I Stockholm, anvisats boende på annan ort av 

Migrationsverket. Stockholms stad har för närvarande avtal om 57 

platser för ensamkommande asylsökande ungdomar. Ett nytt boende 

vid Eolshällsvägen 4 med 14 platser och ett nytt avtal om 14 nya 

platser med Migrationsverket skulle ge en utökning av asylsökande 

ungdomars boendemöjlighet.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. 

 

Bakgrund 

Stockholms stad har fyra boenden för ensamkommande 

asylsökande ungdomar: Linggården och Orhems Gård i egen regi 

samt Söderbo och Mandelgården, som drivs på entreprenad av 

Mipaza Utvecklingsgrupp AB. 

 

Staden har fr.o.m. år 2006 t.o.m. februari 2014 tagit emot 1599 

ensamkommande asylsökande flyktingungdomar. 

 

De asylsökande ungdomarna kan komma till Stockholm stad på 

olika sätt. Ett sätt är att bli anvisad av Migrationsverket till 

Stockholms stads boenden (abo). Ett annat sätt är att få en anvisning 

till en närstående boende i Stockholms stad (ebo). I de fall 

ungdomen dyker upp direkt på en polisstation och söker asyl, blir 

den stadsdel, som polisstationen är belägen i, ankomstkommun. 

Dessa ungdomar blir i allmänhet anvisade till andra kommuner i 

landet efter en tids boende i Stockholm. 

 

Av nedanstående tabell framgår antalet ungdomar i de olika 

kategorierna från år 2006 t.o.m. februari år 2014. 

 

 

År Totalt Anvisningskommun Ankomstkommun 

  abo ebo  

2006 60 19 41 okänt 

2007 109 15 94 okänt 

2008 106 28 78 okänt 

2009 186 49 101 36 

2010 150 55 38 57 

2011  205 68 31 106 

2012  331 162 34 135 

2013 344 65 68 181 

2014 t.o.m. 

februari 

108 14 20 74 
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Stockholms stad har för närvarande avtal med Migrationsverket om 

57 platser för ensamkommande asylsökande ungdomar. Enligt 

Stockholms läns länsstyrelses redovisning borde Stockholm med 

hänsyn tagen till sin folkmängd, ha avtal om 91 platser för denna 

målgrupp.  

 

Lokalplanerarna inom förvaltningens administrativa avdelning letar 

efter ytterligare lokaler i staden för boenden för ensamkommande 

ungdomar. 

 

Lokalen vid Eolshällsvägen 

Den tilltänkta lokalen vid Eolshällsvägen 4 är redan anpassad för 

gruppboende. Enbart en smärre upprustning av denna krävs. 

 

Förvaltningen vet av erfarenhet att ca en tredjedel av ensam- 

kommande ungdomar vill dela rum på sitt boende med någon 

annan. Därför planeras det nya boendet att ha 10 platser i enkelrum 

och 2+2 platser i två dubbelrum. Extra, permanenta jourrum 

kommer att möbleras så att det vid behov snabbt och enkelt kan 

användas som ett extra enkelrum. Förvaltningen bedömer därmed, 

att i enlighet med IVO:s (Inspektionen av vård och omsorg) 

uttalande om att de ungdomar, som har behov av och önskemål om 

enkelrum, kan tillgodoses. 

 

Finansiering 

Kommunerna får statlig ersättning för mottagande av 

ensamkommande barn och ungdomar från Migrationsverket. För 

närvarande är grundersättningen 1 600 kronor per plats och dygn, 

tillkommer 300 kronor per belagd plats. Tecknar staden avtal med 

Migrationsverket om nya platser, kommer kostnaderna för boendet 

att täckas med den ersättning som Migrationsverket betalar.  

 

Förvaltningens förslag 

Kommuner ska enligt sjätte kapitlet Socialtjänstlagen, se till att barn 

och ungdomar, som inte kan bo i det egna hemmet, tas emot i 

familjehem eller på hem för vård och boende. Den kommun, där 

ungdomen vistas, ansvarar för att pröva hennes/hans behov av 

bistånd. De ensamkommande asylsökande ungdomar, som 

Migrationsverket anvisar till Stockholm och som inte kan bo hos 

någon närstående, behöver plats i hem för vård och boende. 
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Ett nytt boende enligt detta förslag skulle ge en välbehövlig 

utökning av stadens HVB – platser för ensamkommande 

asylsökande ungdomar.   

 

Förvaltningen undersöker möjligheten att förbereda i första hand en 

utökning av platsantalet med ca 10 nya platser vid två av de 

befintliga boendena, Linggården och Orhems Gård, genom att ta i 

bruk annexbyggnaderna till ovan nämnda verksamheter. 

 

Beslutar socialnämnden enligt detta tjänsteutlåtandes förslag om 

inrättande av 14 platser i lokalen vid Eolshällsvägen 4 och 

preliminärt 10 platser i annexbyggnaderna till Linggården och 

Orhems Gård, återstår det för staden att bereda ytterligare ca 10 

platser under 2015 för ensamkommande asylsökande ungdomar för 

att uppfylla sin kvot. 

 


